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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA

LElI MUNICIPAL N° 1041, de 27 de Fevereiro de 2019.

Sumula: Altera PPA, altera LDO e abre Crédito
Adicional Especial e dda outras providéncias.

A CAMARA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUACU, ESTADO DO PARANA APROVOU E
EU SEBASTIAO ALMIR CALDAS DE CAMPQOS, PREFEITO DO MUNICIPIO DE RESERVA DO
IGUACU, NO USO DAS ATRIBUICOES QUE ME SAO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1°, - Altera PPA, altera LDO, e faz abertura por Decreto no orcamento Geral do
Municipio de Reserva do Iguacu, um crédito adicional especial no valor de R$ 310.000,00
(tfrezentos e dez mil reais) de acordo com as especificacdes abaixo. E para dar cobertura aos
créditos abertos na forma deste artigo, e em conformidade com o disposto no artigo 43,

pardgrafo primeiro, inciso

fontes de recursos:

Crédito adicional

Especial

4.001
15.451.0004.101
7
4.4.90.61.00.00

401 0

4.001

15.451.0004.101
4.4.90.61.00.03

402 504

4.001

Recurso do crédito adicional Anulagao

Anulagéo de Dotagbes 236.800,00
4 SECRETARIADE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Acréscimo
DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E OBRAS Abertura
AQUISIGAO DE TERRENO
AQUISIGAO DE IMOVEIS
Recursos Ordinarios (Livres)
4 SECRETARIA DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Acréscimo
DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E OBRAS Abertura
AQUISIGAO DE TERRENO
AQUISIGAO DE IMOVEIS
Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo

4 SECRETARIA DE VIACAO, TRANSPORTE E OBRAS Anulagéo 22.000,00

DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E OBRAS Abertura

CNPJ 01.612.911/0001-32
Av. 04 de setembro, 614 — Centro — Tel/Fax: 42 3651-8000
CEP 85195-000 — E-mail: planejamentoreservadoiguacu@gmail.com

IV da Lei n°4.320 de 17 de marco de 1964, sdo indicadas as seguintes

Acréscimo
236.800,00
22.000,00

22.000,00



480

490

153

159

172

172

172

15.452.0004.200
6
3.3.90.30.00.00

0

4.001
15.452.0004.200
6
3.3.90.30.00.00

504

7.001
20.608.0007.101
8
4.4.90.52.00.00

0

7.001
20.608.0007.201
6
3.3.90.30.00.00

0

8.001
08.244.0008.201
9
3.3.90.14.00.00

504

8.001
08.244.0008.201
9
3.3.90.30.00.00

504

8.001
08.244.0008.201
9
3.3.90.32.00.00

0

8.001

MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAGU

ESTADO DO PARANA
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios (Livres)
SECRETARIA DE VIAGAO, TRANSPORTE E OBRAS Anulagao
DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E OBRAS Abertura
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE VIAGAO, TRANSPORTE E
MATERIAL DE CONSUMO
Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo
SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DESENVOLVIMENTO

RURAL )
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

Acréscimo
Abertura
Convénio 187/2018 IMPLEMENTOS AGRICOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordinarios (Livres)

SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DESENVOLVIMENTO

RURAL ,
DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

Anulagéo
Abertura
MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios (Livres)

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Abertura
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Outros Royalties e Compensacgdes Financeiras e Patrimoniais ndo
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Abertura
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO

Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Abertura
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
Recursos Ordinarios (Livres)
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Abertura

CNPJ 01.612.911/0001-32

Av. 04 de setembro, 614 — Centro — Tel/Fax: 42 3651-8000
CEP 85195-000 — E-mail: planejamentoreservadoiguacu@gmail.com

22.000,00
8.800,00

8.800,00
4.000,00
30.000,00
60.000,00
40.000,00



08.244.0008.201
9
3.3.90.36.00.00

172 504

8.001
08.244.0008.201
9
3.3.90.39.00.00

172 504

9.001
04.122.0010.202
7
3.1.90.11.00.00

207 0

9.001
04.122.0010.202
7
3.3.90.39.00.00

216 504

88.001

28.846.0000.002
9
3.3.90.92.00.00

241 504
0
Especial
7.001

20.608.0007.101
8
4.4.90.52.00.00

153 885
1
Resumo acumulado
Especial

Especial

Especial

88

MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUAGU

ESTADO DO PARANA
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Acréscimo
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL Abertura
MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo
SECRETARIA DE FINANCAS Anulagéo
SECRETARIA DE FINANCAS Abertura
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE FINANGAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinarios (Livres)

SECRETARIA DE FINANCAS Anulagao
SECRETARIA DE FINANCAS Abertura
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Outros Royalties e Compensagdes Financeiras e Patrimoniais ndo
ENCARGOS ESPECIAIS Anulagéo
ENCARGOS ESPECIAIS Abertura
ENCARGOS ESPECIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Outros Royalties e Compensacdes Financeiras e Patrimoniais ndo

Superavit Financeiro

SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DESENVOLVIMENTO Acréscimo
SEEAARETAMENTO DE AGROPECUARIA Abertura
Convénio 187/2018 IMPLEMENTOS AGRICOLAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

IMPLEMENTOS AGRICOLAS CONV 187 146991955 FTE 885

Recurso do crédito adicional Previsto
Anulagao de Dotagdes Acréscimo
Anulagéo de Dotagbes Anulagao
Superavit Financeiro Acréscimo

CNPJ 01.612.911/0001-32

Av. 04 de setembro, 614 — Centro — Tel/Fax: 42 3651-8000
CEP 85195-000 — E-mail: planejamentoreservadoiguacu@gmail.com

60.000,00

50.000,00

74.000,00

Realizado
236.800,00
236.800,00

73.200,00

50.000,00

73.200,00
73.200,00

236.800,00
236.800,00
73.200,00
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MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU
ESTADO DO PARANA

Art. 2°.- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposicoes em
contrdrio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Reserva do Iguacgu, Estado do Parand, em 27 de Fevereiro de
2019.

SEBASTIAO ALMIR CALDAS DE CAMPOS
Prefeito Municipal

CNPJ 01.612.911/0001-32
Av. 04 de setembro, 614 — Centro — Tel/Fax: 42 3651-8000
CEP 85195-000 — E-mail: planejamentoreservadoiguacu@gmail.com



